ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4957/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
roçagem e limpeza na Rua João Gregório Silva, no Bairro Km 12.

JUSTIFICATIVA:

O mato alto e o acúmulo de lixo têm causado transtornos aos moradores, além de favorecer a proliferação de insetos e
animais peçonhentos, colocando em risco a saúde e a segurança da população local. A visibilidade e o tráfego de
pedestres também estão sendo prejudicados.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE AGOSTO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​